
  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

1 
 

 

 

 

 

 

GOBIERNO  MUNICIPAL 

DE  CURUZÚ  CUATIÁ 
 
 

Provincia de Corrientes 
República Argentina 

 
 
   

Curuzú Cuatiá,  Lunes 27Curuzú Cuatiá,  Lunes 27Curuzú Cuatiá,  Lunes 27Curuzú Cuatiá,  Lunes 27 de Mayo de 2013 de Mayo de 2013 de Mayo de 2013 de Mayo de 2013    

 
BOLETIN  MUNICIPAL 

 

PUBLICACIÓN  OFICIAL 
 

   Nº 2.064Nº 2.064Nº 2.064Nº 2.064    
 
 

Ordenanza Nº29/77 Resolución Nº892/77 del Ministerio de Gobierno y 
Justicia de la Provincia 

 
 
 

Inscripción Dirección Nacional del Derecho del Autor: 
en  Trámite 

 
 
 
 
 

RESPONSABLE 
 

RAMÓN DONATO MOSCARELLA 
Sub Director de Programación Cultural 

del Gobierno Municipal de Curuzú Cuatiá 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

2 

 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 
PROF. ERNESTO GABRIEL DOMINGUEZ 

 
 

SECRETARIO DE GOBIERNO Y PLANFICACIÓN 

 
Sr. JOSE DOMINGO CORRADINI 

 

 

SECRETARIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
 

Dr. RAMÓN EDUARDO OCAMPO 

 

 

SECRETARIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
 

Sr. RICARDO ANTONIO VIGANÓ 

 
 

SECRETARIO DE VIALIDAD MUNICIPAL 

 
Sr. RAMÓN GODOY 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

    



  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

3 

    

    

    

    

Í N D I C EÍ N D I C EÍ N D I C EÍ N D I C E    
    

 

 

PÁGINA Nº 1:  TAPA BOLETIN 
 

PAGINA Nº2 : TAPA BOLETIN 
 

PÁGINA Nº 3:  INDICE BOLETIN –  
 

         PÁGINA Nº 4: EDICTO MUNICIPAL-  RESOLUCIÓN Nº 094 .- 
                      

       PÁGINA Nº 5 : RESOLUCIÓN Nº094 (cont.) - ORDENANZA Nº 2875 
         
 

PÁGINA Nº 6: TAPA BOLETIN 
 

 

        PÁGINA Nº 7: TAPA BOLETIN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

4 

 

EDICTO  MUNICIPAL  

 
La  Municipalidad de Curuzú Cuatia Corrientes, hace saber pr el termino de 10 (diez) dias, 

que reputa de su  Dominio con arreglo al Art. 2342 del Código Civil y de conformidad con la 

Ordenanza Nº 1200, el inmueble ubicado en la Planta Urbana de esta ciudad y que a 

continuación se describe:  MANZANA Nº 37: Terreno con frente sobre calle General Ramírez, 

del Duplicado de Mensura 7097 – L  del Agrimensor  Nacional Eduardo Edgar Robaina de fecha 

16/05/2013; que mide: 19,13 m. de frente al Oeste sobre calle General Ramírez, 20,00 m de 

contra frente sobre su lado Este: 66,00 m de fondo al Norte y 66, 25 m de contra fondo al Sur: 

Superficie:  1273,55m2 según plano de mensura.- 

Linderos: Norte: Municipalidad de Curuzú Cuatiá y Centro de Empleados de Comercio; Sur: 

Dirección General Impositiva. El Buen Gusto S. Colec. y Miguel  Ángel  Dal Lago; Este: Estado 

de la Provincia de Corrientes  y Oeste: Calle General Ramírez. En consecuencia se cita y 

emplaza a terceros a formular reclamos, dentro del término de publicaciones, caso contrario se 

tendrá por firme y valido el Dominio y sobre el referido Inmueble.- --------------------------------------- 

*********************************************************** 

 
RESOLUCIÓN Nº 094 
 
VISTO: 
 
                               La remesa de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

($348.000,00) recibida el 20 de mayo de 2013, en a Cuenta Corriente Nº 22500191/52, del 

Banco de la Nación Argentina, Sucursal Curuzú Cuatiá, proveniente de la SUBSECRETARIA 

DE DESARROLLO Y VIVIENDA de la NACION destinados a solventar parcialmente la 

construcció de 10 viviendas en el marco del PROGRAMA DE MEJORAMIENTO 

HABITACIONAL E INFRAESTRUCTURA BASICA (PROMHIB).- 

            Las Partidas de ingreso y egreso del mencionado programa en el Presupuesto del cte. 

año.- 

            La LEY Nº 5571 de Administración Financiera y de los Sistemas de Control, 

Contrataciones y Administración de los Bienes del Sector Público Provincial y la Resolución 

(D.E.M.) Nº 60/06 y  

 
CONSIDERANDO: 
 
                            Que es necesario aumentar el importe de las partidas correspondientes de 

ingreso y  egreso del “PROG. DE MEJORA HABIT. E INF. BASICA”, del Presupuesto del cte. 

año, de manera que permitaan reflejar el ingreso de fondos mencionado y su correlativa 

inversión.- 

                            Que el Art. 35 de la Ley 5571, reserva para Departamento Ejecutivo la 
mencionada atribución.- 
 

POR ELLO 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE 
 
 
 
 
 
 
 



  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

5 

 
 
Art.1º.- AUMENTAR la siguiente partida de INGRESOS en el Presupuesto del D.E.M. 

correspondiente al ejercicio 2013.- 

 

 

 

 
Art.2º.- AUMENTAR la siguiente partida de EGRESOS en el Presupuesto del D.E.M. 

correspondiente al ejercicio 2013 

 

 

 

 

 
Art.3º.- Pase a Contaduría para su conocimiento y demás efectos.- 
Art.4º.- Comuníquese al H.C.D., publíquese, regístrese y archívese.- 
 
                                                                        Curuzú Cuatiá, 22 de mayo de 2013.- 
 
    José Domingo Corradini                                      ERNESTO G. DOMINGUEZ 
Sec. De Gobierno y Planificación                              Intendente municipal 

                                 Curuzú Cuatiá – Ctes 
 

   ****************************************************************************************************** 
 

ORDENANZA Nº 2875 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE CURUZU CUATIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA: 
 

Art. 1º.-CONDONAR hasta el día 30 de abril de 2013 la deuda que en concepto de tasa por 
Servicios Generales e Impuestos Inmobiliarios posee con esta Municipalidad el inmueble 
ubicado en Barrio 30  Viviendas calle Obispo Devoto Nº 1272 Cuenta Nº 007615, Partida 
0020604, Adrema  E1- 011709-1. 

 
Art.2º.-CONDONAR hasta el día 30 de abril de 2013 la deuda que en concepto de tasa por 

Servicios Generales e Impuestos Inmobiliarios posee con esta Municipalidad el inmueble 
ubicado en calle Sarratea Nº 439 Cuenta Nº 004438, Partida 0130101, Adrema  E1- 00-
1012.- 1.- 

 
Art 3º.- COMUNIQUESE  al  D.E. publíquese,  regístrese y  archívese.- 
 
 

SALA DE SESIONES DEL  H.C.D., 09 de mayo  de 2013.- 
CURUZU  CUATIA, CORRIENTES. 
 

           JOSE LUIS GIMENEZ                                         Dra MARIA LUISA VALLEJOS 
             SECRETARIO H.C.D.                    PRESIDENTE H.C.D. 

 
DEPARTAMENTO  EJECUTIVO, 13 de mayo  de 2013.  CURUZU  CUATIA. 
Publiquese, Cúmplase y Archívese, en la carpeta del H.C.D. 
 

             José Domingo Corradini                                      ERNESTO G. DOMINGUEZ 
         Sec. De Gobierno y Planificación                               Intendente Municipal 

                                                       Curuzú Cuatiá – Ctes 
 

   ****************************************************************************************************** 

 

CODIGO CUENTA IMPORTE 

1.2 RECURSOS NO CORRIENTES  

1.2.2 JURISDICCION NACIONAL  

1.2.2.26 PROG. DE MEJORA HABIT. E INF. BASICA $ 348.000,00 

CODIGO CUENTA IMPORTE 

2.2 EROGACIONES  NO CORRIENTES  

2.2.1 PROGRAMAS  NACIONALES  

2.2.1.24 PROG. DE MEJORA HABIT. E INF. BASICA $ 348.000,00 



  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

6 

 

 

HONORABLE  CONCEJO  DELIBERANTE 
 

 

 

 

 
 

Presidente del H.C.D. 
 

Dra. VALLEJO, María Luisa 

 
Vicepresidente 1° del H.C.D. 

 

Sr. SOSA, Juan Ramón 
 

Vicepresidente 2° del H.C.D. 
 

Dr. RODRIGUEZ, Ernesto Pablo 

Concejales: 
 

    Dr. ARBELO, Oscar Roberto 

Prof. OJEDA, Julio Daniel 

             Prof. ORIA ROCH, Valeria Analía 

Sr. PREISZ, Pedro Genaro 

                           Dr. SANCHEZ, Ricardo 

Sr. SALAS, Manuel Antonio 

        Prof. STURLA, Rubén Nolberto 

                           Sra. TORRES, Maria 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  BOLETIN  MUNICIPAL – PUBLICACION OFICIAL  Nº 2064 * LUNES 27 DE MAYO DE 2013* 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Por  tanto y a virtud de las facultades que me revisten, ordeno 
y mando que se haya y tenga este pueblo, por el pueblo de 

NUESTRA SEÑORA DEL PILAR DE CURUZÚ CUATIÁ 
 

GRAL. DR. MANUEL BELGRANO 

16 de Noviembre de 1810 

 

GOBIERNO MUNICIPAL 

DE 

CURUZÚ CUATIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


